
Página 1 de 2

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Número de Pregão Eletrônico: 99/2023

Nº Ata:
Nº Edital:
Nº Processo:

1
99/2023
176/2023

Objeto:

A presente licitação tem como objeto a contratação de empresa para gerenciamento, implementação e
administração de cartões magnéticos ou eletrônicos, do tipo vale-alimentação, aos servidores do Município de
Antônio Carlos/SC, e nas condições previstas neste edital., conforme especificação - ANEXO, do Edital.

1

Item: 1 Quant.: 1,00 Unidade: SERV

SERVIÇOS DE GERENCIAMENTO E FORNECIMENTO DE CARTÕES MAGNÉTICOS, DO TIPO VALE-ALIMENTAÇÃO, AOS SERVIDORES
DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC.

Propostas Iniciais

Fornecedor (apelido) Valor (%)

Licitante 01 0,0000

Licitante 02 0,0000

Licitante 03 0,0000

Licitante 04 0,0000

Licitante 05 0,0000

Licitante 06 0,0000

Evento Data/Hora inicial

Eventos do Lote

Aguardando Abertura de Propostas 19/01/2024 14.01.21
Declaro iniciada a fase de AGUARDANDO ABERTURA DE PROPOSTAS.

Lances 19/01/2024 14.03.14
Declaro iniciada a fase de LANCES.
Licitante 05 Último Lance 6,00%
Licitante 01 Último Lance 5,78%
Licitante 04 Último Lance 3,51%
Licitante 03 Último Lance 5,00%
Licitante 06 Último Lance 5,31%

19/01/2024 14.19.15
Declaro iniciada a fase de ABERTURA DE VISTAS.
Abertura de Vistas

Habilitação 19/01/2024 14.19.54
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA pelo motivo: HABILITADA.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Fase alterada para HABILITAÇÃO.
Habilitado o licitante MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA pelo motivo: Apos, diligencia na fase de recurso decido por
habilitar a empresa Mega vale .

Recurso 19/01/2024 14.47.02
 Interesse recursal manifestado pela empresa VEROCHEQUE REFEIÇÕES LTFA para lote 1, motivo: Manifestamos intenção de recurso devido ao
enquadramento da empresa vencedora. A mesma deveria ser desenquadrada por motivos a serem representados no recurso..

Declaro iniciada a fase de RECURSO.

Adjudicação 19/01/2024 15.51.14
Declaro adjudicado o pregão do lote 1 para o licitante MEGA VALE ADMINISTRADORA DE CARTÕES E SERVIÇOS LTDA com o valor de 6,0000%.



Pregoeiro: Carolina de Souza Krieger

Membro da Equipe:Ana Carla Marilda Costa Lopes

Membro da Equipe:Cristiane Gelsleichter

Membro da Equipe:Regiane Custodio

Autoridade Competente:Geraldo Pauli

Nada mais a tratar, o Pregoeiro encerrou a sessão pública de pregão eletrônico, agradecendo a participação de todos e
fez lavrar a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai ser assinada pela equipe.


